INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
RODOVIA CE 292, KM 15 - Bairro GISELIA PINHEIRO - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 4/2023 DG-CTO/CRATO-IFCE

 PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO - FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

CHAMADA PÚBLICA DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA RESIDÊNCIA
PROFISSIONAL AGRÍCOLA – “PROJETO MULHERES NO CAMPO: UM MODELO DE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA PROMOÇÃO DA IGUALDADE DE GÊNERO NO MEIO RURAL”

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS CRATO, no uso da competência que lhe foi delegada pela
portaria  nº  238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico do
IFCE em 04/03/2021, homologa o resultado final das inscrições deferidas, bem como divulga as datas e os
horários das entrevistas destinadas à formação de cadastro de reserva  para o Programa de Residência
Profissional Agrícola, conforme Edital nº 4/2023 DG-CTO/CRATO-IFCE.

Inscrições homologadas

Técnico em Agropecuária

 Nome Data da entrevista Horário da entrevista

1 Ana Ester Tavares Felix 21/03 (terça-feira) 14h00 às 14h20

2 Manuela Machado Vicente 21/03 (terça-feira) 14h30 às 14h50

3 Maria Eduarda Fernandes Galdino 21/03 (terça-feira) 15h00 às 15h20

4 Nalanda Maria Cordeiro da Silva 21/03 (terça-feira) 15h30 às 15h50

Inscrições homologadas

Bacharelado em Zootecnia

 Nome Data da entrevista Horário da entrevista

1 Aialah Roldino da Silva 22/03 (quarta-feira) 16h00 às 16h20

Edital 4 (4700342)         SEI 23265.000921/2021-08 / pg. 1

2 Nayane Batista dos Santos 22/03 (quarta-feira) 16h30 às 16h50

3 Tayane Silva Dos Santos 22/03 (quarta-feira) 17h às 17h20

Informes

- As entrevistas serão realizadas, via google meet. Os links serão individuais e enviados para os
e-mails das candidatas.

- A candidata que não comparecer no dia e horário marcado será desclassificada do processo de
seleção.

JOAQUIM RUFINO NETO
Diretor-Geral

IFCE campus Crato

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Rufino Neto, Diretor Geral do Campus
Crato, em 20/03/2023, às 10:00, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4700342
e o código CRC B3E9C5B6.

23265.000921/2021-08 4700342v5

Edital 4 (4700342)         SEI 23265.000921/2021-08 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 4 (4700342)